objeto a contratação de empresa, através da política públi4a denominada “Compra Mercedes”9
para fornecimento de materiais e execução dos serviços df pintura da quadra poliesportiva da
Comunidade de São Marcos, interior do município de Me[cedes/PRP no valor estimado de R$

20.548,76 (vinte mil, quinhentos e quarenta e oito reais e qctcnta e seis centavos).

Os presentes autos encontram-se instruídos com os sí

presente análise:

Por razões de economia processual, documentos não m{ncionados no item anterior serão
devidamente referenciados ao longo do parecer.

É o relatório.

[...]

1 A visita deverá ser oreviamerrte agendada 1\tInto ao Setor de Engenharia do

Município de Mercedes. através do telefone (45, devendo ser efetuada
de segunda à sexta-feira das 7:30 às 11:3e s 17:00,
(dezessete) de dezembro de 2025 .

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 20.548,7p (vinte mil, quinhentos e quarenta

e oito reais e setenta e sete centavos), conforme custos unitáriosjapostos na tabela acima.

10. ANÁLISE DE RISCOS.
10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7p, § 7', do Decreto Municipal n.'

031/2023, e do art. 2', § 2', do Decreto Municipal n,' 042/20231, com base na seguinte hipótese: